
%Urząd Marszalkowski Wo?ewoaztiti:a Opeiskiego
KANCELARIA OGOLNA

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 1 G -a7- 2n71

J,e, dni4 16 lipca 2021 roku

Decyzja

DOŚ-Ill.7222.22.2021.JG

Na podstawie art. 189 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020
r., poz. 1219 z późn. zm.) oraz art. 104, art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735) po rozpatrzeniu wniosku Pani Agaty
Daruk - pełnomocnika SOLVECO Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu z 13 maja 2021 r. (sygn. L.dz.
79/20211 który wpłynął do UMWO - 17 maja 2021 r., o zmianę pozwolenia zintegrowanego
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nrDOŚ.lll.MWi.7636-23/09 z 29
października 2010 r., ze zmianami w decyzjach nr DOŚ.7222.69.2014.JZ z dnia 27 marca 2015 r., nr
DOŚ.7222.152.2014.HM z dnia 17 lipca 2015 r. oraz nr DOŚ-Ill.7222.51.20l8.JG z 16 listopada
2018 r., dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin
rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niź
niebezpieczne, zlokalizowanej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, w zakresie zmiany
prowadzącego instalację

orzekam

zmienić, na wniosek strony, decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.lIl.MWi.7636-
23/09 z 29 października 2010 r., ze zmianami w decyzjach nr DOŚ.7222.69.20l4jZ z dnia 27 marca
2015 r., nr DOŚ.7222.152.2014.HM z dnia 17 lipca 2015 r. oraz nr DOŚ-Ill.7222.51.20l8.JG z 16
listopada 2018 r., udzielającą SOLVECO Sp. z o.o. w Kedzierzynie-Koźlu pozwolenia
zintegrowanego dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin
rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż
niebezpieczne, zlokalizowanej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15B w następujący sposób:

1. W sentencji decyzji, na str. 1 dotychczasową tresć o brzmieniu:

,,udzielić FARG & JETNG 5.4. pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji i oczyszczania
rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów
niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, zlokalizowanej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej
15 B, na warunkach określonych w niniejszej decyzji..."

zastąpić treścią o brzmieniu:

,,udzielić SOLVECO Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu pozwolenia zintegrowanego dla
instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników
organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne,
zlokalizowanej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, na warunkach określonych
w niniejszej decyzji..."

2. W pozostałej treści decyzji dotychczasowego prowadzącego przedmiotową instalację:

,,FARG & JETNG S.A.?,

zastępuje się nowym prowadzącym przedmiotową instalację:

,,SOLVECO Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu?

3. Pozostałe punkty decyzji nie ulegają zmianie.

m URZĄD MARSWKOWSKI Wa)EWÓD2TWA OPOLSKIEGO
Piasłowska 14, 45-082 0pole, kel.: +48 77 4429 310, Lax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl



Uzasadnienie

Pani Agata Daruk - pełnomocnik SOLVECO Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu, wnioskiem z 13
maja 2021 r. (sygn. L.dz. 79/2021), który wpłynął do UMWO - 17 maja 2021 r., uzupełnionym na
wezwanie organu przy piśmie z 19 maja 2021 r. (sygn. L.dz. 92/20211 który wpłynął do UMWO -
7 czerwca 2021 r.) zwrócHa się do Marszałka Województwa Opolskiego o zmianę pozwolenia
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.llI.MWi.7636-
23/09 z 29 października 2010 r., ze zmianami w decyzjach nr DOŚ.7222.69.2014.JZ z dnia 27 marca
2015 r., nr DOŚ.7222.152.2014.HM z dnia 17 lipca 2015 r. oraz nr DOŚ-Ill.7222.51.20l8.JG z 16
Iistopada 2018 r., dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin
rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż
niebezpieczne, zlokalizowanej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, w zakresie zmiany
prowadzącego przedmiotową instalację w związku z nabyciem instalacji wraz z uwzględnieniem
juź nowej nazwy nowego prowadzącego - Solveco Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu.

Do wniosku, dołączono:
dowód uiszczenia opłaty skarbowej od wniosku,
pełnomocnictwo dla Pani Agaty Daruk do występowania imieniu Solveco Sp. z o.o. z siedzibą
w Kędzierzynie-Koźlu, wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa,
dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie
prawnym - wydruk informacji z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr
KRS 0000810020 sporządzony na dzień 13 maja 2021 r.,
kopię aktu notarialnego repetytorium A numer 5438/2020 z 30 kwietnia 2020 r.,
kopię porozumienia dotyczącego wstąpienia nabywcy przedsiębiorstwa upadłego w prawa
i obowiązki Syndyka masy upadłości wynikające z ugody zawartej dnia 17 kwietnia 2020 r.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), w związku z § 2 ust. 1 pkt 1 litera a rozporządzenia Rady
Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogqcych znaczqco oddziaływać na
środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek
Województwa Opolskiego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r.
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.)
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 10 czerwca 2021 r.
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 168/2021).

Wypełniając obowiązek zawarty w art. 209 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska, zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego, wraz z uzupełnieniem,
dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników
organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne,
zlokalizowanej w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, w wersji elektronicznej za pomocą
środków komunikacji elektronicznej, został przesłany Ministrowi Klimatu i Środowiska dnia 10
czerwca 2021 r.

We wniosku z 13 maja 2021 r. (sygn. I.dz. 79/2021), Pani Agata Daruk - pełnomocnik SOLVECO
Sp. z o.o. zawnioskowała o cyt. ,,częściową zmianę decyzji Marszałka województwa Opolskiego
DOŚ.lll.MWi.7636-23/09 z 29 października 2010 r. udzielającej pozwolenia zintegrowanego [...],
w części dotyczącej podmiotu któremu została wydana decyzja?.

Z uwagi na fakt, że Marszałek Województwa Opolskiego prowadzi postępowanie, wszczęte na
wniosek nr PGU/61-7/2019 z 2 marca 2020 r. (data wpływu do UMWO - 5 marca 2020 r.)

2



z późniejszymi uzupełnieniami (pod nr DOŚ-lll.7222.23.2020.JG) o zmianę pozwolenia
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.lll.MWi.7636-
23/09 z 29 października 2010 r., będącego realizacją obowiązku: wynikającego z art. 10 ustawy
z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018
r., poz. 1592 z poźn. zm.) - wniosek nr PDU/61-17/2019 z 2 marca 2020 r. (data wpływu do
UMWO - 5 marca 2020 r.) oraz dostosowania pozwolenia do wymagań określonych w Decyzji
Wykonawczej Komisji z dnia 10 sierpnia 2018 r. ustanawiajqcej konkluzje dotyczqce najlepszych
dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do przetwarzania odpadów zgodnie z dyrektywq
Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/75/UE - wniosek z 13 marca 2020 r. (data wpływu do
uMW0 - 20 marca 2020 r.), organ pismem nr DOŚ-lll.7222.22.2021.JG z 28 maja 2021 r. wezwał
Panią Agatę Daruk pełnomocnika SOLVECO Sp. z o. o. do doprecyzowania wniosku i wyjaśnienie,
czy złożony wniosek z 13 maja 2021 r. jest wnioskiem o wydanie decyzji o której mowa w art. 189
ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w zakresie zmiany prowadzącego przedmiotową
instalację w związku z nabiciem instalacji uwzględniającego już nową nazwę prowadzącego -
Solveco Sp. z o.o., czy organ ma potraktować wniosek z 13.05.2021 r. jako wniosek o wydanie
decyzji częściowej w sprawie prowadzonej przez organ pod sygnaturą DOŚ-lll.7222.23.2020.JG
w trybie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego
w zakresie zmiany nazwy i siedziby Spółki.

Pismem z 19 maja 2021 r. (sygn. L.dz. 92/20211 które wpłynęło do UMWO - 7 czerwca 2021
r., Pani Agata Daruk - pełnomocnik SOLVECO Sp. z o.o. dokonała uzupełnienia poprzez
dookreślenie, iż chodzi o zmianę prowadzącego, o której mowa w art. 189 ustawy Prawo ochrony
środowiska, a nie tylko o samą zmianę nazwy.

W związku z faktem, iż wniosek nie spełniał wymagań formalnych przy piśmie nr DOŚ-
Ill.7222.22.2021.JG z 17 czerwca 2021 r. Marszałek Województwa Opolskiego wezwał
pełnomocnika SOLVECO Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu, do uzupełnienia wniosku poprzez
przedłożenie pełnomocnictwa podpisanego przez osoby uprawnione zgodnie z obowiązującym
zapisem w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Spółki. Spółka dokonała
uzupełnienia wniosku przy piśmie z 24 czerwca 2021 r. (sygn. I.dz.99/2021) przedkładając
pełnomocnictwo, którego udzielił Pan Kordian Korczyński jako Wiceprezes Zarządu Panu Pawłowi
Filipek do reprezentowania go w imieniu Spółki.

Wobec faktu, że wniosek spełnH wymogi formalne, na podstawie art. 61 §1 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), organ
pismem nr DOŚ-Ill.7222.22.2021.JG z dnia 29 czerwca 2021 r. zawiadomił pełnomocnika spółki
Panią Agatę Daruk jednocześnie owszczęciu i zakończeniu postępowania administracyjnego
w przedmiocie zmiany decyzji Marszałka Województwa Opolskiego z 29 października 2010 r.
nr DOŚ.lll.MWi.7636-23/09 z późniejszymi zmianami w zakresie zmiany prowadzącego instalację.
Jednocześnie w piśmie tym poinformowano o uprawnieniach strony, wynikających z art. 10 § 1
ustawy Kodeks postępowania administracyjnego organ, zapewniając stronie czynny udział
wkażdym stadium postępowania. Organ poinformował również omożliwości zapoznania się
z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 3 dni od dnia
doręczenia zawiadomienia. We wskazanym okresie nie złożono żadnych wniosków ani uwag.

Rozpatrując przedmiotowy wniosek organ ustalił co następuje:
Decyzją nrDOŚ.lll.MWi.7636-23/09 z 29 października 2010 r. Marszałek Województwa

Opolskiego udzielił Solveco S.A. z siedzibą w Warszawie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji
do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników organicznych
oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, zlokalizowanej w Zakładzie
Blachownia przy ul. Szkolnej 15 w Kędzierzynie-Koźlu. Warunki tej decyzji zostały następnie
zmienione decyzjami tego samego organu nr DOŚ.7222.69.2014.JZ z 27.03.2015 r. oraz

3



nr DOŚ.7222.152.2014.HM z 17.07.2015 r. wraz z postanowieniem nr DOŚ-Ill.7222.62.20l6.HM
z 15.12.2016 r.

Następnie decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-Ill.7222.51.20l8JG z 16
Iistopada 2018 r., organ dokonał zmiany samej nazwy Spółki z SOLVECO S.A na FARG&JETNG S.A.
(bez zmiany numerów NIP i regon), co zostało potwierdzone wpisami w rejestrze przedsiębiorców
Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000363760.

Pan Marcin Kubiczek, działający jako Syndyk masy upadłości Spółki FARG&JETNG S.A.
w UPADŁOŚCI złożył do Marszałka Województwa Opolskiego wniosek z 2 marca 2020 r.
nr PGU/61-7/2019 o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka
Województwa Opolskiego nr DOŚ.lll.MWi.7636-23/09 z 29.10.2010 r. (ze zm.). Swoje uprawnienie
do działania w imieniu Spółki Syndyk potwierdził przedkładając do ww. wniosku, zarejestrowanej
przez tut. organ pod numerem DOŚ-Ill.7222.23.2020JG, wydruk informacji odpowiadającej
odpisowi aktualnemu z Rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego sporządzonego
na dzień 3 marca 2020 r. nr KRS 0000363760. Z informacji tej wynikało również że wobec Spółki
toczy się postępowanie upadłościowe od 14 marca 2019 r.

W toku ww. postępowania (z wniosku z 2.03.2020 r.) Syndyk masy upadłości Spółki
FARG&JETNG S.A. w UPADŁOŚCI poinformował Marszałka Województwa Opolskiego pismem z 31
marca 2020 r. (data wpływu do UMWO - 14.04.2020 r.), iż dnia 26 marca 2020 r. nastąpiło zbycie
Spółki na rzecz SILVER-SIX Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, wpisaną do rejestru przedsiębiorców
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000810020. Dla potwierdzenia ww. faktu, przy
piśmie z 4 maja 2020 r. (data wpływu do UMWO-11.05.2020 r.) przedłożony został akt notarialny
z datowany na 26 marca 2020 r. (Repertorium A nr 3499/2020) potwierdzający fakt
kupna/sprzedaży przedmiotowej Spółki. W wyniku sprzedaży spółka SILVER-SIX Sp. z o. o.
z siedzibą w Warszawie nabyła wszystkie prawa oraz obowiązki i stała się prowadzącym
przedmiotową instalację.

Następnie SILVER-SIX Sp. z o. o. dokonała zmiany, w zakresie nazwy spółki - z SILVER-SIX Sp.
z o. o. z siedzibą w Warszawie na SOLVECO Sp. z o.o. wraz ze zmianą siedziby Spółki zgodnie
z miejscem prowadzenia działalności - na Kędzierzyn Koźle. Zmiana ta została uwidoczniona dnia
18 czerwca 2020 r. w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego, co potwierdza
wydruk informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z Rejestru przedsiębiorców Krajowego
Rejestru Sądowego sporządzonego na dzień 26 czerwca 2020 r. nr KRS 0000810020, przy czym
dodać należy , że zmianie nie uległ numer identyfikacji podatkowej oraz numer regon Spółki.
Powyższą zmianę Spółka potwierdzHa w piśmie z 26 czerwca 2020 r. w sprawie DOŚ-
Ill.7222.23.2020.JG. Jednocześnie w piśmie tym Spółka rozszerzyła swój wniosek z 2.03.2020 r.
o zmianę warunków pozwolenia dodatkowo o wniosek w zakresie cyt. ,,zmiany nazwy i siedziby
Spółki, a nie w zakresie prowadzącego przedmiotową instalację".

W związku z faktem, iż sprawa z wniosku z 2.03.2020 r. prowadzona przez tut. organ pod
sygnaturą DOŚ-Ill.7222.23.2020.JG jest nadal procedowana, Spółka pismem z 13 maja 2021 r.
(sygn. L.dz. 79/2021) zawnioskowała o wydanie częściowej decyzji w oparciu o art. 12 ustawy
Kodeks postępowania administracyjnego w zakresie ,,podmiotu któremu została wydana decyzja
(...)".

Wniosek ten został wyłączony z prowadzonego przez orgaan postępowania pod numerem
DOŚ-lll.7222.23.2020.JG i zarejestrowany jako numer DOŚ-Ill.7222.22.2021JG.

Z uwagi na nieprecyzyjny wniosek organ pismem z 28.05.2021 r. nr DOŚ-Ill.7222.22.2021.JG
wezwał Panią Agatę Daruk - pełnomocnika Solveco Sp. z o.o. z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu do
złożenia wyjaśnień i doprecyzowania wniosku. Pełnomocnik w piśmie z 19.05.2021 r. (L.dz.
92/2021) - data wpływu do UMWO - 7.06.2021 r., doprecyzowała, iż jest to wniosek o wydanie

4



decyzji o której mowa w art. 189 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w zakresie zmiany
prowadzącego przedmiotową instalację.

Zgodnie z brzmieniem art. 189 ustawy Prawo ochrony środowiska podmiot, który staje się
prowadzącym instalację lub jej oznaczonej części, przejmuje prawa i obowiązki wynikające
z pozwoleń dotyczących tej instalacji lub jej oznaczonej części oraz niezwłocznie występuje
z wnioskiem o zmianę pozwoleń w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację, w związku z tym
należy uznać za zasadny.

Biorąc pod uwagę powyższe organ zmienił odpowiednio zapisy pozwolenia zintegrowanego,
w zakresie prowadzącego instalację, zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 189 ust. 2 ustawy Prawo
ochrony środowiska, zastępując w pozwoleniu zintegrowanym dotychczasowego prowadzącego
FARG & JETNG S.A., nowym prowadzącym jakim jest Solveco Sp. z o.o. z siedzibą w Kedzierzynie-
Koźlu.

Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ. Ill.MWi.7636-23/09
z 29 października 2010 r., z późniejszymi zmianami pozostają bez zmian.

Wydanie niniejszej decyzji podlega opłacie skarbowej, zgodnie z pozycją I punkt 53
załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 2020 r., poz. 1546
z późn. zm.) w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych). Wpłaty dokonano przelewem na konto
Urzędu Miasta Opola Bank Millennium S.A. nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 26
czerwca 2020 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję, strona może
zrzec się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu
się prawa do wniesienia odwołania przez stronę postępowania, decyzja staje się ostateczna
i prawomocna.

i

z upowaŻnienia /'.
Marszałka Wojewódźtwa,??oi@iego

Dyrektor Departamenfau :łodowiska

MayiŚabelus

Otrzymuje:
/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/

1. PaniAgataDaruk-pełnomocnikSOLVECOSp.zo.o.wKędzierzynie-Koźlu
adres do doręczeń:
ul. Szkolna 15 B

47-225 Kędzierzyn-Koźle
aaO

DOŚ-III.7222.22.2D21.JG

Illlllllllllllllllllll
278342 2021-07-16 03 POLECONAZPO

ECJALIST)
=?paiu?

.{o/ynna Glink%ska

5

Solveco sp. z o. o.
Szkolna 15B

47-225 Kędzierzyn-Koźls
2021-[)7-16

206669



l

i


